



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า มีความประสงค์จะโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อ
พัก คสล. (สายหนองเต่าโพนยากำ) บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 2 ตำบลหนองเต่า อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี
รายละเอียดดังนี้

- 1.ชื่อโครงการ : ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. (สายหนองเต่าโพนยากำ) บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 2
- 2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง อบต. หนองเต่า อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี
- 3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร... 270,000 บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
- 4.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน 1.วางท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ขนาด ศก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 155.00 ท่อน (พร้อมวัสดุยาแนว) 2.บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างภายใน 0.80 เมตร ยาว 0.80 เมตร ลึก 1.00 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมฝาปิด จำนวน 14 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวนละ 1 ป้าย ตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า เลขที่ 2/2568
- 5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2568 เป็นเงิน 270,000 บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง..
 - 6.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 2 แผ่น
- 7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายกวิน วันหลัง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
 2. นางประไพศรี เสวตธรรม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ
 3. นายณัฐพล คูเมือง ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ กรรมการ/เลขานุการ
 4. นายอภิวัตร แพนสมบัติ ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา กรรมการ/ผู้ช่วยเลขานุการ

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและรายละเอียดการคำนวณ
ราคากลางงานโครงการดังกล่าว ให้ประชาชนและผู้ที่เกี่ยวข้อง ได้รับทราบข้อมูล

ประกาศ ณ วันที่ 20 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

(ลงชื่อ)

(นายสุวรรณ์ อธิภาณุจัน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก คสล. (สายหนองเต่าโพนยาวเก่า) บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 2 ตำบลหนองเต่า อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองเต่า หมู่ที่ 2 ตำบลหนองเต่า อำเภอตระการพืชผล จังหวัดอุบลราชธานี

ปริมาณงาน

1.วางท่อระบายน้ำคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ขนาด ศก. 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 155.00 ท่อน (พร้อมวัสดุยาแนว)
2.บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้างภายใน 0.80 เมตร ยาว 0.80 เมตร ลึก 1.00 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมฝาปิด จำนวน 14 บ่อ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวนละ 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองเต่า

แบบเลขที่

02 / 2568

คำนวณราคากลางโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 19 กุมภาพันธ์ 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานขุดดินและกลบ	ตร.ม.	253.50	125.00	31,687.50	1.3642	170.53	43,228.09
	1.2 งานรื้อถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตร.ม.	7.50	97.00	727.50	1.3642	132.33	992.46
	1.3 งานทรายรองพื้น	ลบ.ม.	0.70	460.31	322.22	1.3642	627.95	439.57
	1.4 งานคอนกรีตรองพื้น 1: 3: 5	ลบ.ม.	0.70	2,050.00	1,435.00	1.3642	2,796.61	1,957.63
	1.5 งานบ่อพัก คสล.ท่อระบายน้ำคอนกรีต 1: 2: 4	ลบ.ม.	6.30	498.00	3,137.40	1.3642	679.37	4,280.04
	1.5.1 ปูนซิเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภทที่ 1	ถุง	42.00	135.00	5,670.00	1.3642	184.17	7,735.01
	1.5.2 ทรายหยาบ	ลบ.ม.	4.00	460.31	1,841.24	1.3642	627.95	2,511.82
	1.5.3 หินย่อย เบอร์ 1-2	ลบ.ม.	7.00	1,200.00	8,400.00	1.3642	1,637.04	11,459.28
	1.6 งานเหล็กเสริม							
	1.6.1 เหล็ก RB ขนาด ศก. 9 มม.	ท่อน	68.00	103.00	7,004.00	1.3642	140.51	9,554.86
	1.6.2 เหล็ก L 50*50*4 มม.	ท่อน	9.00	600.00	5,400.00	1.3642	818.52	7,366.68
	1.6.3 เหล็กแบน 2" หนา 2 ทุน	ท่อน	15.00	900.00	13,500.00	1.3642	1,227.78	18,416.70
	1.6.4 เหล็กแบน 11/2" หนา 2 ทุน	ท่อน	38.00	800.00	30,400.00	1.3642	1,091.36	41,471.68
	1.6.5 สังกะสีนิม	ถัง	2.00	500.00	1,000.00	1.3642	682.10	1,364.20
	1.6.6 ลวดผูกเหล็ก	กก.	5.00	34.58	172.90	1.3642	47.17	235.87
	1.6.7 ตะปู	กก.	5.00	39.26	196.30	1.3642	53.56	267.79
	1.7 งานไม้แบบ	ตร.ม.	50.00	90.00	4,500.00	1.3642	122.78	6,138.90
	1.6.1 ไม้แบบ	ลบ.ฟ.	8.00	300.00	2,400.00	1.3642	409.26	3,274.08
	1.6.2 ไม้คร่าวและไม้ค้ำยัน	ลบ.ฟ.	3.00	300.00	900.00	1.3642	409.26	1,227.78
	1.8 งานทอกมคอนกรีตไม่เสริมเหล็ก ø 0.40 ม.(พร้อมวัสดุยาแนว)	ท่อน	155.00	500.00	77,500.00	1.3642	682.10	105,725.50
2	งานโหล่ทาง							
	2.1 งานโหล่ทางลูกรังปรับเปลี่ยนแปลง	ลบ.ม.	15.50	116.87	1,811.49	1.3642	159.43	2,471.23
3	ป้ายโครงการ							
	3.1 ป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์	ป้าย	-	-	-	-	-	-
รวมค่าก่อสร้าง								270,119.16

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

198,005.54

2 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ป้ายโครงการและป้ายประชาสัมพันธ์)

4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3642

5 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

-

6 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = $1 + (3 / (1 \times 4 + 2 \times 5))$

-

7 ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = 4×6

270,119.16

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวนันทนา เกษแก้ว)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

8 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพาน และท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด
(Factor FN) = 5 x 6 คิดเป็นเงินประมาณ

-
270,000.00

(ลงชื่อ).....
(นายกรีน วันหลัง) ผู้อำนวยการกองช่าง
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
(นางประไพศรี เศวตธรรม) ผู้อำนวยการกองคลัง
กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....
(นายณัฐพล คูเมือง) ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ
กรรมการกำหนดราคากลาง/เลขานุการ

(ลงชื่อ).....
(นายอภิวัตร แทนสมบัติ) ผู้ช่วยนายช่างโยธา
กรรมการกำหนดราคากลาง/ผู้ช่วยเลขานุการ

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ ผู้มีหน้าที่กำหนดราคากลางและหรือผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง
สำหรับการใช้งานและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคากลางนั้นๆ

สำเนาถูกต้อง

(นางสาวนันทนา เกษแก้ว)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ